
Rodokmen Ginzkeyů.  
Prostřednictvím promyšlených sňatků se kobercářský rod z Vratislavic propojoval s dalšími rodinami  
textilních baronů, z nichž si řada pořídila na přelomu 19. a 20. století i pravé šlechtické tituly. Alfred si tak vzal  
Marthu von Schmitt, dceru českodubského továrníka, která měla také liebiegovskou krev. Jeho starší sestra  
Anna se zase provdala za novoměstského továrníka Oscara von Klingera. Důležité bylo propojení s bohatým rodem 
Mallmannů – bankéř Karel Arthur Josef Mallmann se oženil nejprve s Rosou Antonií Ginzkeyovou a poté,  
co ve svých 23 letech zemřela, pak s její sestrou Marii Julianou. 
Archiv rodáků (Schwarz, Möller)

©
 M

ar
ek

 Ř
eh

áč
ek

, O
br

áz
ky

 z
 V

ra
tis

la
vi

c 
na

d 
N

is
ou

 6
3 

– 
př

ílo
ha

 v
ra

ti
sl

av
ic

ké
ho

 Z
pr

av
od

aj
e 

20
24

/0
2

Obrázky 
z Vratislavic nad Nisou 
MAREK ŘEHÁČEK



262

Rodokmeny Ginzkeyů a Mallmannů z časů, kdy již obě rodiny společně řídily kobercárnu ve Vratislavicích. 
Archiv rodáků (Schwarz, Möller) 

Mívali Ignaz s Julií kupu dětí, celkem deset – dva potomci: dcery Julie (*1848) a Franziska (*1858) jim zemřely,  
ale ostatní jsou znázorněni na tomto obraze. Vedle matky držící nejmladšího Alfreda (*1866) sedí nejstarší syn Ignaz 
junior (*1851), Willy (*1856) je nalevo od otce; Anna (*1853) stojí mezi rodiči a ještě netuší, že se jednou provdá  
za novoměstského vlnaře Klingera. Další vymalované dcery jsou: Marie Juliane (*1855), Ida Agatha (*1859),  
Rosa Antonia (*1861) a Hermine Luise (*1864). 
Archiv Severočeského muzea v Liberci



263

Dvě mladé dámy ze starých negativů: vlevo je toho času těhotná Anna Halbigová (1889 Vesec – 1990 Kempten), dcera 
Wilhelma Franze Halbiga, který v ginzkeyovské továrně zastával pozici kresliče. Druhá je neznámá, ale mohlo by jít  
o dceru Karla Mallmanna, vnučku Ignaze Ginzkeye (15. prosince 1888 Liberci – 30. října 1957 Klagenfurt).  
Archiv Severočeského muzea v Liberci

Willy Ginzkey sedí v kočáře na projížďce se svojí první ženou Rosou ve francouzském letovisku Nice v březnu 1900. 
Rosu, rozenou Mrzinovou z Liberce, si Willy vzal v roce 1890; nicméně ta již roku 1905 zemřela ve svých 34 letech  
v Berlíně na zánět slepého střeva. 
Archiv rodáků (Schwarz, Möller) 



264

Julia Ginzkeyová, rozená Bergmannová – dcera hostinského Bergmanna ze Schänke na levém břehu Nisy a manželka 
zakladatele továrny Ignaze Ginzkeye s vnoučkem. Svého manžela přežila o 33 let a zemřela v požehnaném věku 82 let  
v prosinci 1909. Pod fotografií je dobový přípis, že z jejích očí vyzařuje dobro a láska.  
Archiv rodáků (Schwarz, Möller) ↑↑ Severočeského muzea v Liberci ↑


